Procedimiento Civil,  se confirma  la sentencia apelada de veintiuno de febrero de 

dos mil veinte dictada en los autos Rol N° 24166-2015, por el Noveno Juzgado Civil 

de Santiago, con declaración que se acoge la demanda principal sólo en cuanto se 

condena a la demandada al pago de la suma total de $55.029.223 (cincuenta y cinco 

millones  veintinueve  mil  doscientos  veintitrés  pesos),  más  los  reajustes 

contabilizados desde que la sentencia se encuentre firme y ejecutoriada. 

Regístrese y devuélvase.

Redacción a cargo del abogado integrante Raúl Patricio Fuentes M.

Rol Nº 19.788-2024

Pronunciado por la Primera Sala de la Corte Suprema integrada por los Ministros